
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/01/2020 
Edição nº 04 Ano IX 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

 

  

Sumário 

PORTARIAS .......................................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÕES ..................................................................................................................... 2 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/01/2020 
Edição nº 04 Ano IX 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

PORTARIAS 

 

     PORTARIA Nº. 12/2020 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor Ademilso de Oliveira até a cidade de Cascavel/PR, 

para levar pacientes em consultas de especialidades naquela 

localidade, devido ao déficit de motoristas da Secretaria de 

Saúde Municipal neste período o mesmo foi remanejado em 

caráter de urgência. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido ao servidor Ademilso de Oliveira, ocupante do cargo efetivo de Operário 

Braçal, 05 (cinco) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes 

em consultas de especialidades no período de 13/01/2020 á 17/01/2020, devido ao déficit de motoristas da Secretaria 

de Saúde Municipal neste período o mesmo foi remanejado em caráter de urgência. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 10 de Janeiro 2020. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

PORTARIA  Nº 13/2020 

SÚMULA: Nomeia em Cargo de Provimento em Comissão e 

dá outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei 

Complementar Municipal nº 41/2018 de 29/06/2018. 

  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - Nomear Thaynara Thallya Duran, portadora da cédula de 

Identidade RG sob nº 13.635.178-8-SSP-PR no Cargo de Provimento em Comissão de Chefe Divisão de 

Tratamento Fora de Domicílio e Agendamento, símbolo CC-02, a partir do dia 09/01/2020. 

  

Art. 2º  -  A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir do dia 09/01/2020, ficando revogadas as disposições em contrário. 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 10 de Janeiro de 2020. 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar   

             Prefeito Municipal. 

 

DELIBERAÇÕES 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 1/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de Compressa Gaze para a UBS Municipal. 

 

VENCEDORES: 

 

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA 

1.120,00 

 
TOTAL R$ 1.120,00 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 70 Un COMPRESSA 

GAZE 7 5 X 7 

5 13F C/500 - 

ALBUS 

MEDBLANC  16,0000 1.120,0000 MAGNUS MED 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES E 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

 

TOTAL 1.120,00 

 

Formosa do Oeste, 10/01/20. 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 2/2020. 

 

OBJETO: Fórmulas alimentares, complementos e dietas enterais para atendimento das necessidades do 

departamento de saúde do município de Formosa Do Oeste. 

 

VENCEDORES: 

NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E 

NUTRIÇÃO EIRELI 

2.860,80 

M. A. BORGES COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

13.738,00 

 
TOTAL R$ 16.598,80 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 7 96 Un NUTRI 

DIABETIC 

1000 ML 

DANONE  29,8000 2.860,8000 NORTE NUTRI 

PRODUTOS MEDICOS E 

NUTRIÇÃO EIRELI 

1 1 274 Un TROPHIC 

1.5 KCAL 

1000ML 

PRODIET  24,5000 6.713,0000 M. A. BORGES 

COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

1 2 108 Un Novasource 

Senior 1 

Litro - 

Baunilha 

NESTLE  19,9000 2.149,2000 M. A. BORGES 

COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

1 3 12 Un NEOCATE 

LCP 400G 

DANONE  208,5000 2.502,0000 M. A. BORGES 

COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

1 4 20 Un PEDIASURE 

PÓ 

BAUNILHA 

800G 

ABBOT  82,9000 1.658,0000 M. A. BORGES 

COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

1 5 6 Un NUTRISON 

SOYA 800G 

DANONE  66,4000 398,4000 M. A. BORGES 

COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

1 6 6 Un TROPHIC 

BASIC PÓ 

BAUNILHA 

800G 

PRODIET  52,9000 317,4000 M. A. BORGES 

COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

TOTAL 16.598,80 

 

Formosa do Oeste, 10/01/20. 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2020-01-10T16:50:37-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1




